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ادامه از صفحه اول

گرداب
 سیاست های منطقه ای آمریکا

...این کشور را به نحوی که باقی مانده حیثیت و 
اعتبار ریاض- واشنگتن کمترین آسیب را ببیند، از 
باتلاق کشنده و مهلک یمن خارج کند. البته دستیابی 
به این هدف با توجه به پیچیدگی روند جاری تحولات 
و نیز دستاوردهای اخیر نیروهای مردمی یمن در بُعد 
نظامی و همچنین موفقیت آنان در بعد سیاسی و 
تشکیل شورای ملی و آغاز به کار پارلمان و نیز برگزاری 
تظاهرات منسجم، منظم و پرتعداد مردمی در این 
کشور، کار آسانی نخواهد بود.  اصرار واشنگتن بر 
سیاست های ناصواب گذشته اش و نبود تغییر اساسی 
در آن، دستیابی به هر راه حلی را غیرممکن مي کند.  
همین رویکرد خصمانه نسبت به ملت های منطقه، 
دفاع زشت و شرم آور از اقدامات متحدان کودک کش 
خود و حمایت مستقیم و غیرمستقیم از تروریسم، 
بهترین تأیید و دلیل روشن بر صحت فرمایشات مقام 
معظم رهبری است که نمی توان پیرامون موضوعات 
منطقه ای با طرف آمریکایی مذاکره کرد. چنین 
مذاکره ای، هم بی معنی خواهد بود و هم پیروزی های 
کنونی ملت های منطقه هرگونه نیاز به آن را رفع 
می کند. آمریکا در این شرایط و با هدف خروج از 
چرخه شکست های مکرر و نابودی کامل تصویر خود 
در مقابل ملت های منطقه و نجات آبروی خود لازم 
است به ندای عقلای سیاسی در منطقه و حتی آمریکا 
گوش کند و سیاست منطقه ای اتحاد با رژیم های 
دیکتاتور، کودک کش و اشغالگر را کنار بگذارد و 
منافع خود را از طریق احترام به خواسته اکثریت 
مردم منطقه، احترام به حق حاکمیت ملت های 
منطقه، مداخله نکردن در امور داخلی کشورها و 
حمایت نکردن از گروه های تکفیری و تروریستی و 
حامیان آنها، تعقیب کند. بقای آمریکا در منطقه با 
چنین سیاست های غلطی غیرممکن است؛ نیروهای 
مقاومت مردمی و دولت های مردم گرای منطقه، 
اجازه ظهور روش های مدرن استعمار، تجزیه کشورها، 

قتل و غارت و استمرار اغتشاش را نخواهند داد. 

فراموشی شهر 
در سایه انتخاب هیأت رئیسه 

طرح این مسائل از آن منظر حائز اهمیت است که 
این حجم بی توجهی به گرفتاری های ساختاری شهر 
در شرایطی است که ظاهرا مهم ترین مسئله شورای 
شهر، انتخاب هیأت رئیسه سالانه است. آنچنان برخی 
به هیاهو می افتند که گویی تصمیمی کلیدی برای حل 
گرفتاری شهر در حال اتخاذ است. کاش این اهتمام در 
زمان تصویب بودجه و تفریغ بودجه هم وجود داشت 
و شورا به خوبی بررسی و اصلاح و رسیدگی را درباره 
بودجه انجام می داد.  ای کاش این هیاهو و مصاحبه ها 
برای طرح حفظ باغات تهران هم به راه می افتاد. 
کاش این اهتمام برای رسیدگی به گزارشات حسابرسی 
شرکت ها و سازمان ها هم وجود داشت تا حجم گزارشات 
مشروط حسابرسی کنترل می شد و به حداقل می رسید. 
با این حال واقعیت این است که شورای شهر باید به ریلی 
که قانون برای آن تعریف کرده بازگردد و متخصصان 
درباره شهر تصمیم گیری کرده و آن را هدایت کنند و به 
مردم هم پاسخ گو باشند. هرچند انتخابات هیأت رئیسه 
دارای اهمیت است، اما لازم است با همین جدیت تمام 
مسائل مهم شهر بررسی شود و صرفه و صلاح مردم با 

بی توجهی و کدخدامنشی جمع بندی نشود. 
*رئیس کمیته محیط زیست و خدمات شهری شورای 

شهر تهران

بورس

سقوط تالار شیشه ای در شروع هفته

در اولین روز معاملاتی هفته، شاهد کاهش در  �
شاخص بورس بودیم. شاخص روز شنبه با افتی 
نزدیک به ۳۲۴واحدی همراه شد و عدد شاخص 
به کمتر از ۷۸  هزار واحد رسید. در معاملات شنبه 
نمادهای وغدیر، فولاد، فارس و وخاور بیشترین اثر 
منفی بر شاخص را داشتند. با توجه به افزایش 
شاخص و قیمت نمادها که در دو هفته اخیر شاهد 
بودیم، بیشتر نمادهای بورسی با کاهش قیمت همراه 
بودند و به نوعی قیمت های بالا رفته با تعدیل همراه 
شدند. ارزش معاملات در بورس بالاتر از ۱۶۱  میلیارد 
تومان بوده است که در مقایسه با روزهای هیجانی که 
بازار تجربه کرده است، قابل توجه نیست. اوضاع در 
فرابورس به شکل دیگری پیگیری شد و شاخص کل در 
این بازار با رشدی حدود ۱۰ واحدي همراه شد. بیشترین 
تأثیر مثبت بر شاخص این بازار را نمادهای مارون، ذوب 
و هرمز داشتند و از سوی دیگر، نماد شتران بیشترین اثر 
منفی بر شاخص را گذاشت. ارزش معاملاتی فرابورس 
در حدود ۲۵۸  میلیارد تومان بوده است که برای این 
بازار ارزش مناسبی است. در گروه های مختلف صنایع 
بازار سرمایه، خبر بنیادی که در بلندمدت بتواند 
شرکت های بزرگ را به  عنوان لیدر بازار مطرح کند، 
وجود ندارد. با توجه به این شرایط نمی توان انتظار 
داشت بتوان شرایط حرکتی بازار و شاخص آن را برای 
بلندمدت پیش بینی کرد و در نتیجه شاهد تعدیلات 
مثبت و منفی پیاپی در بازار خواهیم بود. گروه فلزات 
اساسی، کانه های فلزی و فولاد در بازارهای جهانی، 
شرایط باثبات با پیش بینی رشد را تجربه می کنند که 
می تواند به رشد قیمتی بازار این شرکت ها کمک کند. از 
سمت دیگر، افت شاخص دلار در بازارهای بین المللی 
می تواند قیمت های جهانی کامودیتی ها را در تعادل 
نگه دارد و موجبات رشد آنها را فراهم کند. این دلیل 
می تواند راهی برای خروج این صنایع از رکود قیمتی 
که با آن دست وپنجه نرم می کنند، ایجاد کند. صنعت 
خودروسازی با توجه به گزارشاتی که درباره تولیدات 
ارائه داده است، می تواند نظر اهالی بازار را به سمت 
خود جذب کند و سود دوره ای بسازد، اما مشکل این 
گروه درباره هزینه های مالی و بدهی های این شرکت ها 
همچنان ادامه دار خواهد بود. گروه پتروشیمی و 
پالایشی نیز با شاخص پرنوسان نفت روبه رو هستند 
که در شرایط حاضر قیمت نفت را غیرقابل پیش بینی 
کرده و از سوی دیگر قدرت پیش بینی عملکرد در طول 
سال را از سرمایه گذاران گرفته است. اوراق نوین مالی 
با توجه به کاهش رخ داده در نرخ سود بانکی جان 
تازه ای گرفته و معاملات در آن جریان پیدا کرده است. 
درصورتی که قصد بر انتقال وجوه به بازار سرمایه و 
تزریق به صنایع تولیدی مدنظر قرار گیرد، باید درباره 
نرخ پرداختی این اوراق در آینده تجدید نظر شود تا 
نرخ بدون ریسک و نرخ مورد توقع در بازار به سطح 
معقولی رسیده تا بازار سرمایه ریسکی را گزینه ای 

جذاب برای سرمایه گذاری کند. 
عنوان شاخص

کل
شاخص قیمت

شاخص کل (هم وزن)
شاخص قیمت (هم وزن)

آزاد شناور
50 شرکت بزرگ

مقدار
77757,6
27699,3
14464,5
11570,2
86876,7
3091,5

تغییر
-323,88
-115,40
-10,20
-8,20

-431,21
-16,20

 مهران کاویانى جوپارى
 تحلیلگر بازار سرمایه

ارز   
دلار آمریکا

یورو
پوند
درهم

قیمت(تومان)
3558
4015
4660
974

تغییر
+9

-10
-5
+2

طلاو سکه   
طرح قدیم
طرح جدید

نیم
ربع

گرمى
گرم 18 عیار
اونس (دلار) 

قیمت 
1,111,000
1,112,500
567,000
294,000
182,000
113,200
1321.5

تغییر
+2000
+2000
+4000
+4000
-1000
+200
-16,9

ارز و طلا

وزیر فرهنگ و ارشاد:
اختلاس ها به دلیل دور زدن 

تحریم ها بود
ایرنا: وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت:  �

بسیاری از مشکلات و اختلاس ها به سبب دورزدن 
تحریم ها بود؛ اختلاس های سه هزار میلیاردی و 
پولی که بابک زنجانی بالا کشید و چیزی  از آن، 
دست دولت را نگرفته است. علی جنتی روز 
شنبه در مراسم افتتاح هم زمان گازرسانی به ۲۰۰ 
روستای گیلان در روستای طارمسر کوچصفهان 
از توابع شهرستان رشت، اظهار کرد: دولت 
یازدهم در شرایطی روی کار آمد که تحریم های 
ظالمانه به کشورمان تحمیل شده بود و به دلیل 
این تحریم ها، وضعیت اقتصادی کشور بدترین 
وضعیت در سال های بعد از جنگ بود و شرایط 
به سمتی می رفت که اگر آن گونه ادامه می یافت، 
مانند عراق در دوره صدام باید نفت را در برابر غذا 
می فروختیم. جنتی اضافه کرد: این ملت سرافراز 

بیرون آمد.

خبر

در مجتمع هاي  پي درپي  آتش سوزي هاي  شرق: 
پتروشیمي کشور در نیمه نخست سال جاري که 
رکورد ۱۲ حریق با متوسط زماني ۱۳ روز فاصله را 
نشان مي دهد، این ظن را ایجاد کرده بود که شاید 
پاي حملاتي در میان باشد. این شائبه ها که به 
دغدغه  صنعت پتروشیمي کشور بدل شده بود، 
هرچند از سوي مسئولان رد شد، اما حمله سایبري 
به برخي مجتمع هاي پتروشیمي تأیید شد. دیروز 
سردار غلامرضا جلالی، رئیس سازمان پدافند 
غیرعامل کشور، در حاشیه مراسم معرفی فرمانده 
ارشد HSE، پدافند غیرعامل و مدیریت بحران 
منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی (ماهشهر) حمله 
سایبری به برخی مجتمع های پتروشیمی  را تأیید کرد 
و گفت: «مجتمع های پتروشیمی از مجموعه هایی 
هستند که کنترل فرایندهای صنعتی آن به وسیله 
سامانه های کنترل صنعتی انجام می شود و 
سامانه های کنترل صنعتی به عنوان اسکادا می تواند 
مورد حمله و نفوذ سایبری قرار گیرند و اگر 
دستورهایی خلاف دستورهای منظم پیش بینی شده 
در برنامه از طریق ویروس به آنها داده شود، ممکن 
است برای مجموعه ایجاد خطر کند». به گفته 
وی، در بازرسی های سازمان در یکی از دو مجتمع  
پتروشیمی، ویروس هایی که به صورت غیرفعال 
وجود داشت، کشف و اقدام های دفاعی لازم در این 
زمینه انجام شد. سردار جلالی گفت: «بررسی های 
ما نشان می دهد برخی محصولات صنعتی 
خریداری شده خارجی حتی زمان نصب هم آلوده 
بودند و آلودگی صنعتی به صورت نهادینه شده در 
زیرساخت آن وجود داشته 
است». البته او هیچ اشاره اي 
به زمان خرید و نصب این 

زیرساخت ها نمي کند.
  حمله سایبري به

ارتباطي  آتش سوزي ها 
ندارد

او همچنین در سخنان 
خود اشاره اي به ارتباط 

آتش سوزي ها و این حمله سایبري هم نمي کند. 
پیش از این بارها وزیر نفت حملات خارجي به 
مجتمع هاي پتروشیمي را رد کرده بود و علت آن را 
در خصوصي سازي صنایع پتروشیمي و بی علاقگی 
سرمایه گذاران براي سرمایه گذاري در حوزه HSE و 
نقص فني در این مجتمع ها دانست. هرچند زنگنه 
از ورود وزارت اطلاعات در بررسي این حوادث 
استقبال کرده و در گفت وگویش با «شرق» گفته 
بود هنوز نتیجه اي از سوي این وزارتخانه در رابطه 

با پرونده هاي آتش سوزي به دستش نرسیده است.
امري که سردار جلالی هم در پاسخ به احتمال 
حمله سایبری در حوادث آتش سوزی اخیر در 
صنعت پتروشیمی آن را تأیید کرد: «در جمع بندی 
سازمان پدافند غیرعامل از حوادث آتش سوزی 
مجتمع های پتروشیمی به حمله سایبری نرسیدیم».
رئیس سازمان پدافند غیرعامل کشور در سخنان 
خود به مقاله آمریکایی ها در نیویورک تایمز مبنی بر 
به کارگیري برخي حسگرهاي الکترونیکي در برخي 
زیرساخت ها اشاره کرده و توضیح داد: «درباره 
حمله های سایبری برخی واحدهای پتروشیمی 
می توانیم بگوییم این ویروس به شکل غیرفعال 
کشف شده و ما آنها را کنترل کردیم و در حال 
شناسایی و انجام اقدام های لازم هستیم». به اعتقاد 
وی، با توجه به تحولات منطقه، تهدیدها و آسیب ها، 
لازم است اقدام هایی در راستای آماده سازی انجام 
شود. رئیس سازمان پدافند غیرعامل کشور با 
اشاره به حوادث آتش سوزی های اخیر در صنعت 
پتروشیمی افزود: «در این راستا یکی از موضوع های 
محوری ما تعیین فرمانده و هماهنگ کننده برای 
مجموعه هایی است که دارای بیش از چند منطقه 

پتروشیمی است. در منطقه ماهشهر نزدیک به 
۵۰ مجتمع پتروشیمی و شیمیایی وجود دارد 
که در صورت هرگونه حادثه، لازم است فردی از 
جنس صنعت، مدیریت و فرماندهی صحنه را 
برای هماهنگی های داخل منطقه و خارج از آن 
عهده دار شود». سردار جلالی گفت: «در این راستا 
با تدبیر وزیر نفت و سازمان پدافند غیرعامل، مقرر 
شد برای منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی، فرمانده 
تعیین شود که آقای شهیدی نیا را برای این کار 
منصوب کردند. امیدواریم با همکاری میان سازمان 
پدافند غیرعامل و شرکت ملی صنایع پتروشیمی 
طرح ریزی ها و آموزش های لازم در این حوزه آماده 
و اجرائی شود». او با اشاره به برگزاری چند مانور در 
عسلویه و ماهشهر خاطرنشان کرد: «در این مانورها 
احساس کردیم موضوع فرماندهی کم رنگ بوده و 
نیازمند تقویت است، از این رو برای فرماندهی، حکم 
به امضای وزیر نفت و سازمان پدافند غیرعامل 
نیاز داشت تا امکان ارتباط با رده های بالاتر اعم از 
استانداری و نیروهای مسلح وجود داشته باشد. 
در همین راستا احکام  فرمانده ارشد، اچ اس ای و 
مدیریت بحران منطقه عسلویه هم آماده شده و 
در مراسمی اعطا خواهد شد». سردار جلالی درباره 
وظایف و عملکرد سازمان پدافند غیرعامل توضیح 
داد: «تابلوی عمومی این سازمان این است که 
تهدیدها علیه کشور به طور مستمر وجود دارد و اگر 
ما حادثه ای نداشته باشیم و بتوانیم آنها را کنترل و 
مدیریت کنیم، نشان می دهد که اقدام های پدافندی 

پاسخ گو بوده است».
  نارضایتی کارمندان یک تهدید بزرگ است

در ادامه، مرضیه شاهدایی مدیرعامل شرکت 

ملی صنایع پتروشیمی با اعلام اینکه براساس 
بررسی سازمان پدافند غیرعامل در حوادث اخیر 
صنعت پتروشیمی، حمله های سایبری وجود نداشته 
است، گفت: «بااین حال تعدادی حمله  سایبری به 
برخی پتروشیمی ها وجود داشته است که برای 
مجتمع های پتروشیمی تهدید به شمار می آید». 
وی بر رعایت نکات ایمنی و همچنین ضرورت 
رضایتمندی کارکنان تأکید کرد و گفت: «نارضایتی 

کارمندان می تواند یک تهدید بزرگ باشد».
  نفوذي هاي داعش و عربستان در مناطق جنوبي

مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی با 
اشاره به هم جواری منطقه ماهشهر با خلیج فارس 
افزود: «افرادي نفوذی در مناطق جنوبی از داعش 
یا عربستان وجود دارند که می توانند در مجتمع های 

پتروشیمی ایجاد خطر کنند».
شاهدایی اظهار کرد: «در دوران هشت ساله جنگ 
سختی های زیادی را پشت سر گذاشتیم و همه از 
نزدیک جنگ و تهدیدهای آن را لمس کردیم، 
تهدیدهایی که همه ابعاد سیاسی و اقتصادی کشور 
را دربر گرفت». وی با بیان اینکه باید از رویدادهای 
گذشته درس بگیریم و گذشته چراغ راه آینده ما 
باشد، افزود: «روش های جنگ امروز تغییر یافته 
است و این گونه نیست که با هواپیما واحدهای 
پتروشیمی ما را بمباران کنند، بلکه تهدید نظامی 
آخرین گزینه است و امروز موارد زیادی برای تهدید 

ما وجود دارد».
معاون وزیر نفت در امور پتروشیمی، توسعه 
اقتصادی را در سایه ثبات سیاسی دانست و یادآور 
شد: «کوچک ترین تهدید در هر یک از بخش های 
صنعت کشور می تواند همه زحمات در مسیر 
توسعه و ثبات اقتصادی را به خطر بیندازد، از این رو 
صیانت از سرمایه های ملی، رعایت نکات ایمنی و... 

وظیفه ملی، عرفی و شرعی یکایک ماست».
 ،HSE در خاتمه مراسم، حکم فرمانده ارشد
پدافند غیرعامل و مدیریت بحران منطقه ویژه 
اقتصادی پتروشیمی ماهشهر به امید شهیدی نیا 

اعطا شد.

سردار جلالی از کشف ویروس در جریان بازرسي ها خبر داد
حمله  سایبرى

 به برخى مجتمع هاى پتروشیمى 
برخی محصولات خریداری شده خارجی زمان نصب «آلوده» بودند

شرق: ماجرای بدهکاران بانکی تمامی ندارد. چندی 
است که اخباری مبنی بر ته مانده های فهرست 
بدهکاران بانکی در بانک سرمایه به گوش می رسد. 
آن گونه که مدیرعامل صندوق ذخیره فرهنگیان می گوید 
این ماجرا به دوره زمانی ۸۷ تا ۹۱ بازمی گردد که 
بانک ها بی هیچ حساب و قاعده ای در سیستم بی نظم 
دولت قبل، دست به اعطای تسهیلات با وثایق بسیار 
کم می زدند. شهاب الدین غندالی، مدیرعامل صندوق 
ذخیره فرهنگیان در گفت وگو با «شرق» می گوید: از 
سال ۸۷ تسهیلاتی از سوی بانک سرمایه اعطا شده 
که بانک را دچار مشکل کرده است. درحال حاضر 
توانسته ایم به بدهی های بانکی مان سروسامانی دهیم 
اما اکنون با پنج نفر از تسهیلات گیرندگان به مشکل 
برخورده ایم. این افراد سود و معوقات خود را پرداخت 
نکرده اند و همین امر سبب شد بدهی های آنها روی 

هم انباشت شود. 
او در ادامه از پیگیری های قضائی این پرونده ها 
به «شرق» می گوید: بدهی چهار نفر از این پنج نفر 
سنگین تر بود، به همین دلیل در پی پرداخت نکردن این 
بدهی از سوی این افراد، علیه آنها اقامه دعوا کردیم 
و به کمک نهادهای نظارتی از جمله قوه قضائیه به  
دنبال این موضوع هستیم. با نفر پنجم نیز به علت 
اینکه بدهی کمتری دارد، در حال رایزنی برای پرداخت 

این بدهی هستیم. 
غندالی با بیان اینکه این افراد واحد تولیدی نداشتند 
اما اقدام به دریافت تسهیلات برای تولید کرده بودند، 
می افزاید: در دولت قبل بسیاری از بانک ها با این مشکل 
روبه رو شده بودند. در واقع باید این مشکلات را در یک 
پکیج قرار داد. مشکل مالی در این بانک هم از این 

قاعده مستثنا نیست. 
او همچنین در واکنش به اخباری در رابطه با 
پرداخت های نجومی در صندوق ذخیره فرهنگیان 
می گوید: وضعیت حقوق ها در بانک سرمایه قانونی 
است. این مؤسسه، خصوصی و پیرو قانون تجارت 
است. برخی به دنبال آن هستند که با آبروی افراد بازی 
کنند، اما کارشناسان سازمان بازرسی کل کشور هم این 

موضوع را در این صندوق بررسی کرده اند و نتیجه آن 
بود که ما مشکل قانونی نداشتیم. 

این در حالی است که پیش تر سخنانی در رابطه 
با فساد مالی در این صندوق به گوش می رسید. این 
صندوق که با سرمایه مادی فرهنگیان اقدام به فعالیت  
اقتصادی می کند، با شایعاتی در رابطه با عملکرد 
مالی خود روبه روست. چندی پیش شایعه ای مبنی بر 
بروز اختلاس و فساد مالی در این صندوق به گوش 
رسیده بود و در ادامه صحبت هایی هم درباره بازداشت 
مدیرعامل آن شنیده می شد. البته این موضوع را 
غندالی در گفت وگوی خود با تسنیم رد می کند: برای 
پاره ای توضیحات درباره بانک سرمایه احضار شده 

بودم. 
وی می افزاید: مجموعه معوقات بانک سرمایه 
چهار هزار و ۴۰۰ میلیارد تومان است که سه هزار و 
۲۸۵ میلیارد آن در دست پنج نفر است و وثیقه های 
قوی گرفته نشده و سه سال است تلاش می کنیم این 

پول بازگردد. 
به گزارش تسنیم، یکی از مهم ترین محورهای 

تحقیق و تفحص مجلس از صندوق ذخیره مربوط به 
معوقات بانکی بانک سرمایه است. غندالی همچنین 
در هفته های اخیر با انتشار فیش حقوقی خود عنوان 
کرده بود که در سال ۹۲ معادل ۹  میلیون تومان، سال 
۹۴ معادل ۱۱ میلیون و ۲۶۳ هزار تومان و سال ۹۵ 
معادل ۱۳ میلیون و ۶۱۴ هزار تومان حقوق دریافت 

کرده است. 
جبار کوچکی نژاد، عضو کمیسیون آموزش و 
تحقیقات مجلس به عنوان یکی از نمایندگان مُصر 
به تحقیق و تفحص از صندوق ذخیره فرهنگیان 
معتقد است در صورت انجام تفحص، فسادهای 
مالی این صندوق نمایان خواهد شد و قطعا ردی  از 
فیش های نجومی را در آنجا خواهیم داشت. چرا 
صندوق ذخیره که شرکت های بسیاری زیرمجموعه آن 
فعالیت می کنند، نتوانسته خدمات رفاهی قابل قبولی 
به فرهنگیان ارائه کند و عمده خدمات این صندوق 
به ارائه کارت های متفاوت از صدرا تا حکمت خلاصه 
شده است که تمام این طرح ها نیز با شکست مواجه 

شده اند. 

مدیرعامل صندوق ذخیره به این سؤال این گونه 
پاسخ می دهد: هزارو ۳۰۰ میلیارد تومان از سهام این 
صندوق در وثیقه بانک ملی است که نمی توانیم با آن 
سودسازی کنیم. در تلاش هستیم تا سرمایه های راکد 
صندوق را فعال کنیم و به  سمت چرخه سودآوری 
بیاوریم؛ هم اکنون روند افزایش بازنشستگی را در 
آموزش وپرورش شاهد هستیم و تا سال های آینده 
۱۵۰  هزار معلم بازنشسته می شوند که صندوق 
ذخیره فرهنگیان باید هزارو ۵۰۰ میلیارد تومان به 

خروجی های خود پرداخت کند. 
وی ادامه می دهد: در سه سال اخیر دولت هیچ 
پولی به ما پرداخت نکرده است درحالی که دارایی ما 
چهار هزار  میلیارد تومان افزایش پیدا کرده و دولت 
۷۰۰  میلیارد تومان به ما بدهکار است که اگر پرداخت 
می شد، وضعیت مالی صندوق نسبت به گذشته بسیار 

بهتر بود. 
غندالی درباره پرداخت پاداش به هیأت مدیره 
می گوید: در سال ۹۱ پاداش هیأت مدیره صندوق 
ذخیره فرهنگیان چهارصدم سود اعلامی یعنی معادل 
۱۴۰  میلیون تومان برای پنج عضو، در سال ۹۲، ۱۶۰  
میلیون تومان برای چهار نفر، در سال ۹۳، ۱۶۰  میلیون 
تومان برای هفت نفر و در سال ۹۴ هیأت امنا پاداش 
پرداختی را صفر ریال تعیین کرده است. در پتروشیمی 
کیمیا حقوق مدیران زیر ۱۷  میلیون تومان است، 
در شرکت پتروفرهنگ و شرکت ساختمانی معلم 
مجموعه حقوق دریافتی ۱۴ تا ۱۶  میلیون تومان و در 
ماشین سازی اراک مجموعه حقوقی دریافتی ۱۴ تا ۱۶  

میلیون تومان است. 
صندوق ذخیره فرهنگیان با حدود ۲۵ شرکت 
زیرمجموعه در بخش های مختلفی فعالیت می کند 
که عبارت اند از گروه صنایع آموزشی با چهار شرکت، 
خدمات رفاهی با سه شرکت، گروه انرژی با پنج شرکت 
ازجمله شرکت پتروشیمی خراسان، پتروفرهنگ و 
کیمیای پارس خاورمیانه، گروه صنعت با شش شرکت 
از جمله ماشین سازی اراک، گروه بورس، بانک و بیمه 

با هفت شرکت از جمله بانک سرمایه و بیمه معلم. 

ایسنا: رئیس سازمان ملی استاندارد، از فشار دولت نهم برای واردات 
محموله تیرآهن غیراستاندارد از روسیه پرده برداشت و در این باره 
توضیحاتی ارائه کرد. نیره پیروز بخت در یک برنامه تلویزیونی در پاسخ 
به اینکه آیا سازمان ملی استاندارد برای استانداردکردن یک کالا تاکنون 

زیر فشار قرار داشته یا خیر؟
 اظهار کرد: استانداردشدن کالاها یک نوع وظیفه است و کسی 
نمی تواند فشاری برای آن به این سازمان وارد کند و استانداردشدن 

کالاها نظم و قاعده ای است که باید حاکم شود. او افزود: ممکن 
است کالایی استاندارد نباشد و برخی با اینکه از عرضه یا واردات آن 
جلوگیری می شود، مخالف باشند که اگر فشاری بابت رفع ممنوعیت 
تولید یا عرضه وجود داشته باشد، باز هم سازمان استاندارد به موضع 

خود پایبند است. 
تاکنون نیز به غیر از یک مورد پیش نیامده که این سازمان زیر 
فشارهای این چنینی باشد. رئیس سازمان ملی استاندارد اظهار کرد: 

یک مورد در این راستا در دولت نهم اتفاق افتاد که مربوط به واردات 
تیرآهن از روسیه بود که با استانداردهای سازمان ملی استاندارد ایران 
انطباق نداشت که سازمان ملی استاندارد در مقابل آن ایستادگی کرد؛ 
هرچند در دولت به گونه ای مطرح شد که باید این محموله وارد شود 
و البته این را که واردات انجام شد یا خیر نمی دانیم؛ اما می خواستند 
به سازمان استاندارد فشار وارد کنند که سازمان نپذیرفت و محموله 

را مرجوعی اعلام کرد. 

فشار دولت نهم براى واردات تیرآهن هاى غیراستاندارد از روسیه!

رئیس صندوق ذخیره فرهنگیان از تخلف بانک سرمایه در دولت قبل خبر داد

۳/۲ هزار میلیارد در دست ۵ نفر

هوالباقی
لیلی رشیدي عزیز مصیبت بزرگی که بر شما و خانواده 
ارجمندتان وارد شد، همه ما را سوگوار کرد. به واقع 

شریک غمتان هستیم و قدرشناس هنرمندي هاي 
استاد فقید داوود رشیدي.صبرتان افزون باد.

موسسه راز(رسانه اندیشه زن)

اناالله و اناالیه راجعون
سرکار خانم بدرالسادات مفیدي

درگذشت مادر عزیزتان را به شما و خانواده 
ارجمندتان تسلیت می گوییم و شریک غمتان هستیم. 

موسسه راز(رسانه اندیشه زن)


